
 

~1 ~ 

ZÁPIS  ZE  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE   

NEVRATICE č.3/2020  KONANÉHO DNE 6.8.2020 

 
Datum a čas konání:  6.8.2020     17.30 hod.        

Místo konání: obecní úřad Nevratice 

Přítomní členové zastupitelstva: Patrik Petráček, Martin Vlášek, Daniel Jirsa, Vratislav Válek, 

Robert Koudela 

 (Prezenční listina –příloha č.1)  

Omluveni: Luboš Trnka, Lukáš Buben 

 

Počet přítomných hostů:   0 hostů (Prezenční listina hostů –příloha č.2) 

 

Výsledky hlasování: Příloha č.3 

 

Program: 
 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení z předešlého zasedání 

3. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

4. Schválení programu 

5. Finanční dar 

6. Žádost o finanční příspěvek 

7. Směna pozemků  

8. Finanční hospodaření obce 

a) Rozpočtové opatření č.4 

b) Nové rozpočtové opatření č.5 

9. Různé 

10. Diskuse 

11. Závěr 

 

Ad 1) Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce Nevratice zahájil starosta obce pan Patrik Petráček v 17:30, a zároveň 

prohlásil zastupitelstvo za usnášeníschopné. 

Ad 2) Kontrola usnesení z předešlého zasedání  

Zasedání  zastupitelstva konané dne 14.5.2020 

1.  Závěrečný účet za rok 2019 – vyvěšeno a schváleno bez výhrad 

2. Účetní závěrka za rok 2019 – vyvěšeno a schváleno bez výhrad 

3. Vyhláška o třídění odpadů č.1/2020 – vyhláška byla řádně schválena 

4. Žádost o podporu – obec schválila neposkytnutí dotace 

5. Finanční hospodaření obce – zastupitelstvo bere na vědomí 

 

Ad 3) Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Starosta obce pan Patrik Petráček navrhuje na zapisovatele sebe, tj. Patrika Petráčka. Dále pak 

navrhuje ověřovateli zápisu pana Vratislava Válka a pana Daniela Jirsu. 



 

~2 ~ 

Návrh usnesení č.1 

Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje zapisovatelem pana Patrika Petráčka. 

Výsledek hlasování:    pro:                 5 

                                    proti:               0 

                                    zdrželi se:       0 

 

Usnesení č.1 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č.2 

Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje ověřovateli zápisu pana Vratislava Válka a pana Daniela 

Jirsu. 

Výsledek hlasování:    pro:                 5 

                                    proti:               0 

                                    zdrželi se:       0 

 

Usnesení č.2 bylo schváleno. 

Ad 4) Schválení programu 
Starosta obce navrhuje v souladu s vyvěšenou pozvánkou následující program zasedání zastupitelstva. 

 

4. Schválení programu 

5. Finanční dar 

6. Žádost o finanční příspěvek 

7. Směna pozemků  

8. Finanční hospodaření obce 

c) Rozpočtové opatření č.4 

d) Nové rozpočtové opatření č.5 

9. Různé 

10. Diskuse 

11. Závěr 

 

Návrh usnesení č.3: 

Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje následující program zasedání: 

Výsledek hlasování:    pro:                 5 

                                    proti:               0 

                                    zdrželi se:       0 

 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

Ad 5) Finanční dar 

Obec obdržela žádost o poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Nevratice od pana Jiřího 

Valeše. Pan Valeš vykonává činnost first respondera – je vyzýván IZS jako podpora první pomoci.  

Starosta všechny přítomné s žádostí seznámil. (příloha č.4)  



 

~3 ~ 

Návrh usnesení č.4: 

Zastupitelstvo obce schvaluje udělení finančního daru z rozpočtu obce pro pana Jiřího Valeše a to 

ve výši 2 000 Kč,-. Zastupitelstvo nevyžaduje doložení proinvestování. Finanční dar bude 

poskytnut do 10 dnů od schválení na uvedený bankovní účet žadatele. 

Výsledek hlasování:    pro:                 5 

                                    proti:               0 

                                    zdrželi se:       0 

  

Usnesení č.4 bylo schváleno. 

 

Ad 6) Žádost o finanční příspěvek 

Obec obdržela žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Nevratice od společnosti Domácí hospic 

DUHA, o.p.s, Hořice. Starosta všechny přítomné s žádostí seznámil.(příloha č.5)  

 Návrh usnesení č.5: 

Zastupitelstvo obce schvaluje neudělení dotace z rozpočtu obce pro Domácí hospic DUHA, o.p.s. 

Hořice. 

Výsledek hlasování:    pro:                 5 

                                    proti:               0 

                                    zdrželi se:       0 

  

Usnesení č.5 bylo schváleno. 

 

 

Ad 7) Směna pozemků 

Zastupitelstvo obce Nevratice obdrželo na základě vyvěšeného Záměru č 1/2020 nabídku na směnu 

pozemků od společnosti AGRO Chomutice a.s.  

Návrh usnesení č.6: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o směně pozemku s Agro Chomutice a.s. Smlouva je 

přílohou zápisu.  (Příloha č.6) 

Výsledek hlasování:    pro:                 5 

                                    proti:               0 

                                    zdrželi se:       0 

  

Usnesení č.6 bylo schváleno. 

 

Ad 8) Finanční hospodaření obce 

Starosta obce informoval zastupitele o provedení Rozpočtového opatření č. 4/2020, které je součástí 

zápisu (příloha č. 7). Rozpočtové opatření bylo provedeno v kompetenci starosty obce.  

Dále starosta obce předložil zastupitelstvu Návrh rozpočtového opatření č. 5/2020, které je nedílnou 

součástí tohoto zápisu. (příloha č. 8). 



 

~4 ~ 

Návrh usnesení č.7: 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2020. 

 

Výsledek hlasování:    pro:                 5 

                                    proti:               0 

                                    zdrželi se:       0 

  

Usnesení č.7 bylo schváleno. 

 

Ad 9) Různé 

- 

Ad 10) Diskuze 

 

- Pan Vratislav Válek poukázal na problém, týkající se odložených větví na pozemku pro 

bioodpad. Tyto větve se nedají kvůli svým nadměrných rozměrům likvidovat jako bioodpad. 

Zastupitelstvo se bude na dalších poradách snažit tento problém vyřešit nějakou 

alternativou. Jedná se již o dlouhodobý problém. 

 

- Pan Vratislav Válek přidal jako další podnět možný příspěvek pro občany odebírající oběd 

od stravovacích firem. Jednalo by se o příspěvek pro důchodce. 

Starosta obce učinil závěr, že se s tímto bodem bude zastupitelstvo zabývat na jedné 

z nadcházejících porad, kdy bude přítomno všech 7 členů zastupitelstva. 

 

Ad 11) Závěr 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 17:50 

V Nevraticích 12.8.2020 

Zapsal: Patrik Petráček 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Vratislav Válek 

 

Daniel Jirsa 

 

 

Patrik Petráček 

Starosta obce Nevratice 



 

~5 ~ 

 

Příloha č.3 

 

Hlasování 

 

Usnesení: 1 2 3 4 5 6 7 

Patrik Petráček Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro 

Lukáš Buben - - - - - - - 

Robert Koudela Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro 

Martin Vlášek Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro 

Luboš Trnka - - - - - - - 

Daniel Jirsa Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro 

Vratislav Válek Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro 

 


